



EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN N°:

TIPO DE CONTRATO: **Suministros. Procedimiento abierto con varios criterios de adjudicación**OBJETO: **SUMINISTRO DE MATERIAL DE FONTANERÍA PARA EL MANTENIMIENTO DE LAS INSTALACIONES DEPORTIVAS MUNICIPALES.**ÓRGANO DE CONTRATACIÓN: **El Teniente de Alcalde delegado de Economía, Contratación y Deportes por Decreto de Alcaldía de fecha 21 de noviembre de 2023**

INFORME SOBRE ADECUACIÓN AL MERCADO DEL PRECIO DEL CONTRATO

El presupuesto base de ciento veinte mil euros (120.000,00€) IVA excluido, del contrato de referencia se ha fijado teniendo en cuenta los precios de diversas empresas y personas físicas relacionadas con el sector y los costes reales del objeto del contrato a llevar a cabo.

Las cantidades anuales estimadas necesarias de cada tipo de producto se detallan a continuación listadas en la siguiente tabla:

Estimación anual productos fontanería:

Producto	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO sin IVA	IMPORTE SIN IVA
Depósito acumulador AS 1000-IN	2	3.387,71 €	6.775,43 €
Depósito acumulador AS 1000-1E con serpentín de intercambio	2	3.629,29 €	7.258,57 €
Conjunto ducha PRESTODUC P50 con entrada superior y rociador antivandálico orientable	20	593,71 €	11.874,29 €
Abrazadera corta DC 2 pulgadas acero GEBO	20	21,37 €	427,40 €
Filtro Autolimpiante DIDO 1" plata caudal 4 m3/h	2	346,75 €	693,51 €
Filtro Cartucho EASY PLATA	12	147,40 €	1.768,83 €
Arco grifo jardín riego ¾	20	8,82 €	176,40 €
Boya nivel eléctrica	4	25,22 €	100,88 €





Bomba circulador ECO 32	2	978,57 €	1.957,14 €
Bomba circulador ECO 32H	2	906,25 €	1.812,50 €
Cabezal mezclador	20	86,36 €	1.727,20 €
Cabezal pulsador lavabo	5	32,23 €	161,15 €
Cabezal pulsador 1045 ducha	5	30,23 €	151,15 €
Desatascador wc profesional	6	7,10 €	42,60 €
Descarga wc	30	21,64 €	649,20 €
Descargas pulsador	4	29,55 €	118,20 €
Difusor rociador presto	50	3,32 €	166,00 €
Ducha cabezal	50	4,54 €	227,00 €
Flotador latón con boya 1-1/4	3	115,73 €	347,19 €
Fluxómetro presto 1000 con llave	10	81,82 €	818,20 €
Grifo temporizado presto	20	60,54 €	1.210,80 €
Hidrosfera 150 litros	2	334,00 €	668,00 €
Hidrosfera 200 litros	2	375,34 €	750,68 €
Hidrosfera gasoil 5l	2	52,72 €	105,44 €
Jaboneras pared	20	21,36 €	427,20 €
Juego bisagras asieno victoria	20	4,73 €	94,60 €



Metros cobre tubo en tiras 22 mm	80	12,72 €	1.017,60 €
Metros cobre tubo en tiras 15 mm	60	5,64 €	338,40 €
Manguito tapaporos 28 Cu	10	13,60 €	136,00 €
Manguito tapaporos 35 cu	10	16,05 €	160,50 €
Manómetro	6	4,54 €	27,24 €
Manómetro glicerina	3	11,77 €	35,31 €
Metro PVC 90 presion	20	11,36 €	227,20 €
Metro pvc presión 125	20	9,55 €	191,00 €
Metro retube de 40	20	9,23 €	184,60 €
Metro tubo flexible pvc 32	20	3,28 €	65,60 €
Metro tubo presión 90	20	12,73 €	254,60 €
Metro tubo PVC 110	20	14,18 €	283,60 €
Metro tubo PVC 75	20	4,37 €	87,40 €
Metro tubo PVC 90	20	5,37 €	107,40 €
Metro tubo retube 50	20	13,82 €	276,40 €
Metro tubo terrain 15	20	2,73 €	54,60 €
Metros armacell coquilla 32*40	30	15,00 €	450,00 €
Metros armacell coquilla 32*54	30	17,27 €	518,10 €



Metros coquilla 1"	20	6,37 €	127,40 €
Metros coquilla ½	20	4,54 €	90,80 €
Metros coquilla 22	20	1,50 €	30,00 €
Metros coquilla ¾	20	5,46 €	109,20 €
Metros coquilla 35	20	2,73 €	54,60 €
Metros pvc presión tubo de 50	20	2,33 €	46,60 €
Metros tubo polietileno 25	20	1,83 €	36,60 €
Metros tubo polietileno 50	36	6,37 €	229,32 €
Metros tubo PVC presión 90	20	12,73 €	254,60 €
Metro tubo PPR Ø20	50	1,45 €	72,50 €
Metro tubo PPR Ø25	50	2,27 €	113,50 €
Metro tubo PPR Ø32	50	3,73 €	186,50 €
Metro tubo PPR Ø40	50	6,18 €	309,00 €
Metro tubo PPR Ø50	50	8,45 €	422,50 €
Metro tubo PPR Ø63	50	12,64 €	632,00 €
Metro tubo Multicapa 16 mm	50	2,23 €	111,50 €
Metro tubo Multicapa 20 mm	50	3,05 €	152,50 €
Metro tubo Multicapa 25 mm	50	4,82 €	241,00 €



Metro tubo Multicapa 32 mm	50	6,82 €	341,00 €
Metro tubo Multicapa 40 mm	45	11,77 €	529,65 €
Metro tubo Multicapa 50 mm	45	18,09 €	814,05 €
Metro tubo Multicapa 63 mm	50	31,36 €	1.568,00 €
Pistón fluxometro	13	8,64 €	112,32 €
Pulsador descarga Verónica	30	13,18 €	395,40 €
Pulsador doble descarga Verónica	40	15,60 €	624,00 €
Pulsador lavabo	10	34,21 €	342,10 €
Pulsador urinario mural	10	70,91 €	709,10 €
Purgadores 3/8	18	13,18 €	237,24 €
Rociador antivandálico	5	45,00 €	225,00 €
Rociador ducha	9	8,92 €	80,28 €
Rociador ducha ½	63	8,91 €	561,33 €
Rollo cinta armacell	9	31,76 €	285,84 €
Temporizador urinario presto	15	56,73 €	850,95 €
Termómetro con vaina	10	13,38 €	133,80 €
Termostato	10	21,80 €	218,00 €
Termostato de inmersión roca	9	20,91 €	188,19 €



Válvula antiretorno pvc 63	10	26,46 €	264,60 €
Válvula mariposa con brida 110	2	198,91 €	397,82 €
Válvula mariposa con brida 125	4	235,27 €	941,08 €
Válvula mariposa sin bridas 160	4	186,60 €	746,40 €
Válvula mezcladora termostática 1"	5	167,28 €	836,40 €
Válvula retención 2"	5	29,18 €	145,90 €
Válvula retención con visor 110	2	153,16 €	306,32 €
	TOTAL IVA EXCLUIDO		60.000,00 €

Desglose de costes utilizados para la determinación del presupuesto:

- Costes directos: 120.000,00€
- Costes indirectos: 0,00 €
- Costes salariales: 0,00 €
- Otros gastos: 0,00 €

El tipo del impuesto del valor añadido que resulta de aplicación es del 21 % por lo que, el importe a abonar en concepto de dicho impuesto, se presupuesta en veinticinco mil doscientos euros (25.200,00€). Por todo ello, se informa que el presupuesto se ajusta a los precios del mercado, por lo que se cumple lo previsto en el artículo 102 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público.

Ingeniero industrial municipal
Juan Morey Jaume

Gerente del ICE
Carlos Veny Belmar